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Motion om minnesmöbler (KS 2023/394) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar svaret på skrivelsen till kommunstyrelsen. 
2. Ärendet justeras omedelbart 

Sammanfattning 
Markus Berensson (C) har i en motion till kommunfullmäktige 
föreslagit att Stockholms stad ska möjliggöra för personer att 
ansöka om och bidra ekonomiskt till minnesmöbler runt om i staden 
samt att Möbelprogram Stockholm 2023 ska uppdateras med tillägg 
angående dessa minnesmöbler.  
 
Kulturförvaltningen ser generellt positivt på initiativ som syftar till 
att förmedla människors livsberättelser. De föreslagna 
minnesmöblerna kan möjligen bidra till detta. Kulturförvaltningen 
bedömer att det bör vara en uppgift för trafikförvaltningen, som 
ansvarar för stadens möbelprogram, att närmare utreda frågan samt 
att ansvara för ett eventuellt genomförande av förslaget.    

Ärendet 
Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att svara på 
remiss av motion av Markus Berensson (C) om minnesmöbler.  
 
Motionen uppmärksammar att stadens förvaltningar nyligen har 
tagit fram ett reviderat möbelprogram, Möbelprogram Stockholm 
2023, som ska ligga till grund för val av utrustning vid 
nyexploatering, upprustning och förnyelse av den offentliga miljön i 
Stockholms stad. Möbelprogrammet syftar till att skapa en väl 
sammanhållen helhet som ska känns karaktäristisk för Stockholm. 
Motionen föreslår ett tillägg till det framtagna möbelprogrammet 
som ska möjliggöra för stadens medborgare att dela med sig av sina 
livshistorier och/eller personliga berättelser om Stockholm.  
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Motion om minnesmöbler, KS 2023/394. 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Motionen lyfter fram exempel på detta arbetssätt i London där 
konceptet kallas för ”memorial benches” och innebär att 
privatpersoner kan bidra ekonomiskt till nya möbler samt till 
underhåll av befintliga möbler i utbyte mot att de får ha en skylt på 
möbeln till minne av en närstående och/eller till minne av en 
särskild livshändelse. Motionen menar att resultatet skulle bli en 
”mänskligare stad som möjliggör för nutida boende och besökare att 
uppleva stadsrummet genom någon annans ögon”.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen Museer och konst, enheterna 
kulturmiljö och kunskapsutveckling.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kulturförvaltningen ser generellt positivt på initiativ som syftar till 
att förmedla människors livshistorier och personliga berättelser 
samt att dessa ges en plats i det offentliga rummet. Hanterat på ett 
genomtänkt sätt kan de föreslagna minnesmöblerna möjligen bidra 
till detta.  
 
Kulturförvaltningen bedömer att det bör vara en uppgift för 
trafikförvaltningen, som ansvarar för stadens möbelprogram, att 
närmare utreda frågan och ansvara för ett eventuellt genomförande 
av förslaget. Ett eventuellt genomförande bör föregås av en 
tidsbegränsad försöksverksamhet, förslagsvis begränsad till en 
stadsdel.  
 
Maria Jansén  Fredrik Linder 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Remiss av Motion om minnesmöbler, KS 2023/394. 

Remisstid 2023-09-06.
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